
 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРВАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» 

с. Кахун 

361304,КБР, Урванский район, с. Кахун, ул. Октябрьская, 100      Факс 70-3-46,   Тел. (8866-35) 70-3-46 

                                                                     ПРИКАЗ 

 

                  от 3.12.2019 г.                                                                                           № 159 
 

 

О проведении апробации 

итогового собеседования по русскому языку в 9 классах 

 

В соответствии с планом мероприятий по подготовке к проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

и среднего общего образования (приказ Минпросвещения КБР от 13.09.2019 г. № 818), 

письмом Министерства просвещения, науки и по делам молодёжи КБР от 26.11.2019 года 

№ 22-01-13/8991 «О проведении апробации итогового собеседования по русскому языку в 

9 классах»,  приказа МКУ Урванского РУО №271 –ОД от 03.12.2019 г. «О проведении 

апробации итогового собеседования по русскому языку в 9 классах», в рамках реализации 

мероприятий по внедрению итогового собеседования как допуска обучающихся 9-х 

классов к государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 10 декабря  2019 года апробацию итогового собеседования по русскому языку 

в 9-х классах МКОУ СОШ №2 с.п. Кахун Урванского муниципального района КБР (далее 

- апробация). 

2. Определить ответственными:  

- за проведение апробации зам. директора по УВР Пшибиеву Ф.Ш.; 

- за технологическое обеспечение проведения апробации учителя информатики 

Псонукову Д.А. 

3. Пшибиевой Ф.Ш. обеспечить: 

          в срок до 7 декабря 2019 года проверку технологической готовности к 

проведению итогового собеседования и сообщить о готовности муниципальному 

координатору; 

внести необходимые изменения в расписание учебных занятий в день 

проведения апробации; 

тиражирование контрольных измерительных материалов и сопроводительных 

документов; 

 



доставку материалов проведения апробации муниципальному координатору  Управления 

образования в день проведения апробации (10 декабря 2019 года); 

            провести инструктаж с учащимися 9 классов по правилам проведения пробного 

итогового собеседования; 

            провести инструктаж с педагогами, задействованными в пробном итоговом 

собеседовании, по правилам проведения, по правилам заполнения бланков, протоколов. 

 

4. Предоставить для проведения апробации итогового устного собеседования по русскому языку 

кабинеты №20, №21. 

5. Техническому специалисту обеспечить информационно - технологическое сопровождение 

итогового устного собеседования. 

6.  Назначить экспертом и экзаменатором в аудитории следующих учителей: 

 

кабинет               экзаменатор - собеседник    эксперт 

№20              20                Гаштова Л.Л.                 Карданова А.Ж. 

№21              21                Шибзухова И.В.                 Березгова А.А. 

 

7. Эксперту и экзаменатору строго следовать методическим рекомендациям по 

проведению итогового устного собеседования. 

8. Назначить организатором вне аудитории учителя Гетокову Р.Ю. и Сокурову Ж.М. 

9.. Разместить  на официальном сайте школы информацию о проведении пробного 

итогового собеседования. 

 

 

1. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Руководитель организации     директор     _______________                 Гетоков Х.Х.     
                                                             (должность)          (подпись)                    (расшифровка подписи) 

 

 

 

С  приказом ознакомлены:                     

                                                                   _______________                Пшибиева  Ф.Ш.  

                                                                   _______________                Псонукова Д.А. 

                                                                   _______________                Гаштова Л.Л. 

                                                                   _______________                Шибзухова И.В.  

                                                                   _______________                Березгова А.А. 

                                                                   _______________                Гетокова Р.Ю.  

                                                                   _______________                Карданова А.Ж.  

                                                                   _______________                Сокурова Ж.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 


